14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE 

LICITAÇÃO para contratação da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, especializada em seguradora de 

seguros não vida e seguros vida, no valor global de R$ 997,63 (novecentos e noventa e 

sete reais e sessenta e três centavos). 

Colatina/ES, 15 de janeiro de 2026.  

LAYS VALÉRIO DE MELLO  
Agente de Contratações do COINTER   

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, para contratação da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA 

DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, especializada em em seguradora 

de seguros não vida e seguros vida, no valor global de R$ 997,63 (novecentos e noventa 

e sete reais e sessenta e três centavos), para que produza seus efeitos legais, nos termos 

do parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021. 

Colatina/ES, 15 de janeiro de 2026.  

MARCOS GERALDO GUERRA   
Presidente do COINTER 

2026-01-15T08:06:01-0300